
jit \-y-h Í K Í t.;/Sk <K\. Y KRAJSKY ÚŘAD 

*iHí Í i SMUniW (DODATKU! -i-í 

III 
KUMSP08U5ZZK DODATEK č.2 

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

(evidenční č. 01274/2017/SOC) 

I, 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: j í ř E m Havrátilem 

R i m l i t k i m hejtmana kraje 

IČO: 70890692 
DIČ: C270890692 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Síovakia, a. s., č. ú.: 1002342594/2700 

(dále jen „poskytovatel") 

2, Charita sv. Alexandra 
se sídlem: Holvekova 651/28, 718 00 Ostrava-Kuočičky 
zastoupena: Ing. Pavlem Foítou, řediteiem 
IČ; 26520788 
DIČ: C226520788 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú. 309425023/0300 

(dáie jen „pnjemce") 

se dohodly na této změně smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
č. 01274/2017/SOC, uzavřené mezi smluvními stranami dne 11. 5. 2017 /dáie jen „smlouva"/: 

1. V Čl. IV. odst. 1 smlouvy se částka dotace „Kč 2.098.000,-- (slovy dvamílionydevadesátosmtisíc 
korun českých)" nahrazuje částkou „Kč 2.300.000,- (siovy dvamilionytřistatisíc korun českých)" 
a částka dotace „Kč 189.000,- (slovy jednostoosmdesátdevěttisíc korun českých) určená na platy, 
mzdy a jejich navýšení se nahrazuje částkou „Kč 391.000,- (slovy třistadevadesátjednatisíc korun 
českých)". 

2. V Čl. V. odst. 1 smiouvy se nahrazuje text „ve dvou splátkách" textem „ve čtyřech splátkách" 
a doplňuje se písm. c) a d) ve znění: 

„c) třetí splátka ve výši Kč 174.000,- (siovy jednostosedmdesátčiyřitisíc korun českých), bude na 
účet pnjemce převedena nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 2". 

„d) čtvrtá spiátka ve výši zbývající nevyplacené částky dotace die čl. IV této smlouvy, bude na 
účet příjemce převedena nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 2 za 
podmínky, že poskytovatel obdrží finanční prostředky na zákiadě Dodatku č. 2 k Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2017. V případě, že ke dni 
nabytí účinnosti dodatku č. 2 poskytovatel neobdrží spiátku dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu na r. 2017, bude splátka dotace poskytnuta příjemci nejpozději do 30 dnů 
ode dne, kdy poskytovatel obdrží splátku dotace ze státního rozpočtu. 



V případě, že poskytovatel finanční prostředky na základě Dodatku č. 2 k Rozhodnutí o
poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2017 neobdrží v termínu do
20. 12, 2017, nebude čtvrtá splátka příjemci poskytnuta a celková výše dotace dle čl. IV
smlouvy se úměrně sníží. V případě, že poskytnuté finanční prostředky na zákiadě Dodatku
č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 -MPSV státního rozpočtu na rok 2017
budou nižší, než předpokládá smlouva, bude výše čtvrté spiátky dotace poměrně krácena dle
vzorce

Skutečně přidělené finanční prostředky XSchválená výše finančních prostředků
98.665.111 Kč dofinancování dle Dodatku č. 2 Rozhodnutí,

snížená částka bude zaokrouhlena matematicky na celé desetikoruny dolů a celková výše
dotace dle čl. IV smlouvy se úměrně sníží.".

3. Vpříloze č. 1smiouvy se „Seznam podpořených služeb" nahrazuje novým zněním a mění se
nákladové rozpočty sociálních služeb reg. čísio: 7726666,8696326, dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku.

II.

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci stran, přičemž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 Seznam podpořených služeb a nákladové rozpočty
sociálních služeb reg. číslo: 7726666, 8696326.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou ktomuto jednání oprávněny,

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smiuvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smiuv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti uveřejněním v registru
smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smiuv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smiuv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel.

7. Vpřípadě, kdy nebude tento dodatek uveřejněn dle odst. 6 tohoto článku dodatku, bere pnjemce
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že dodatek bude zveřejněn na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje.

8. Doložka platnosti právního jednání dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 5/509
ze dne 14. 9. 2017.

16,11, 2017
V Ostravě dne V Ě1ÍB?±. dne yyy-y

za poskytovat

na základě pověřeni
hejtmana kraje

za pnjemce
Ing. Pavel Foita

ředitel

Charita sv. ASexafidra
ui. Hoivekova 651/28

718 00 Ostrava-KunČKSkv
ÍČ;2652078a Dlfi: CZ26S207r"' *'

t\



Příloha Č. 1 

Nákladový rozpočet sociální služby 
Příjemce: Charita sv. Alexandra 
IČO: 26520788 
Název siužby: Poradna sv. Alexandra 
Druh služby: odborné sociální poradenství 
Registrační číslo služby: 7 726 666 

1. 

Druh nákladu 

Náklady celkem 

] i . OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů] 

Druh 

Polořka 

?OlO?<d 

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI (VČETNĚ ODVODŮ) 

1.1.1, Pracovní smlouvy 

1.1.2. Dohody o pracovní č innost i 

Pfjlo_;<n 1.1.3. Dohody o provedeni práce 

Pc!ož«a 

Po'ožk_) 

Poiořka 

Po-oíka 

1,1 A. J iné osobní náklady 

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ ODVODŮ} 

1.2.1. Pracovní smlouvy 

1.2.2. Doltody o pracovní č innost i 

1,2.3. Dohody o provedení práce 

Po'ořk.1 1.2.4. Jiné osobni náklady 

3 n ! l 

PclořKa 

Položka 

Duh 

Dr.j.1 

Drun 

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

2.1. Dlouhodobý n e h m o t n ý m a j e t e k do 60 t is. Kč 

2.2. Dlouhodobý hmotný m a j e t e k do 40 t is. Kč 

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 

4 . ENERGIE 

5. SLUŽBY 

"oložki; ! 5 * l a Telefony, Internet, poštovné, ostatní spoje 

Polo/ks ! 5 * 2 - Nájemné 

Polořka 5 - 3 - Právní a ekonomické služby 

PC'0řkd 

í!c'ožiía 

Poío/k? 

Poioikí-

Po'0'kd 

rtrožka 

5.4. Školení a kurzy 

5.5. Opravy a udržování 

2. 

Účtová 
skupina, 

ú č e t 

5xx 

S2x 

52x 

52x 

3. 

Plánované náklady 
(ze Žádosti) v Kč 

1 0 9 3 0 0 0 

9 6 6 0 0 0 

707 E»0 

685 000 

5?x : 0 

52x 

52x 

52x 

Slx 

D2x 

0 

22 000 

259 000 

247 000 

0 

52x ; 12 000 

52x 

55x 

SSX 

SSx 

SOx 

502 

51x 

5:8 

518 

518 

0 

1 7 0 0 0 

2 0 0 0 

1 5 0 0 0 

15 000 

17 000 

75 000 

12 000 

0 

2 5 0 0 0 

518(527) ! 15 000 

M I | 5 000 

5.6. Cestovní náhrady ! 512 

5.7. Pracovníci v př ímé péci ( m i m o prac. poměr, DPP, DPČ) 

5.8. Ostatní pracovníci ( m i m o prac. poměr, OPP, DPČ) 

5.9. Jiné 

Í6. OSTATNÍ NÁKLADY 

Druh 

Dri'h 

Položte 

Položka 

7. ODPISY 

S. SPRÁVNÍ REŽIE (nepřímé administrat ivní náklady) 

8 . 1 . Správní režie (nepřímé administrat ivní nákfady) - osobni 

8.2. Správní režie (nepřímé administrat ivní náklady) - j i n é 

518 

518 

Slx 

53x, 54x, 
50x 

55x 

3 000 

0 

0 

15 000 

3 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

4. 

Požadovaná dotace (sss 
žádost}) v Kč 

725 000 

652 000 

460 000 

460 000 

0 

0 

0 

192 000 

192 000 

0 

0 

0 

12 000 

2 000 

10 000 

1 1 5 0 0 

3 000 

44 500 

8 000 

0 

12 000 

10 000 

3 000 

2 500 

0 

0 

9 000 

2 000 

0 

0 

0 

0 

5. 

Maximální výše 
poskytnuté dotace MSK 

n a základě Smlouvy o 
poskytnut í dotace v Kč 

725 000 

652 000 

460 000 

460 000 

0 

0 

0 

192 000 

192 000 

0 

0 

0 

1 2 0 0 0 

2 000 

10 000 

1 1 5 0 0 

3 000 

44 500 

8 000 

0 

12 000 

10 000 

3 000 

2 500 

0 

0 

9 000 

2 000 

0 

0 

0 

0 

Poznámka č. l : Položky ve sloupci č. 5 nesmí být větší než položky ve sSoupci č. 4. 

Minimální částka z poskytnuté dotace MSK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na platy, mzdy 
a jejich navýšení, která nesmi být podkrocena (v Kč) 113 000 

Stránka 1 z 1 

"??7 



Příloha č. 1 

Nákladový rozpočet sociální služby 
Příjemce: Charita sv. Alexandra 
IČO: 26520788 
Název služby: Chráněné bydlení Charity sv. Alexandra 
Dmh služby: chráněné bydlení 
Registrační číslo služby: 8 696 326 

1. 

Druh nákladu 

Náklady celkem 

Oruli 

Polárka 

Pol0.kri 

i>o cž<a 

POlOíkd 

Dr_ih 

"oioikd 

Položka 

POlOŽKP 

j___<± 

Dru:! 

_<_g/:'<ň__ 

Poiožka 

Druh 

D-irfi 

fí.-uh 

r-oio/'<(i 

Pclo/ká 

Položka 
3oio7íci 

^O'0/kc1 

Položka 

Pnlořk.' 

1'o'ožk1! 

Položka 

Druh 

Druh 

Dri;h 

Po'0/ka 

Pokata 

1 . OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvod ŮJ 

1.1. OSOBNI NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI (VČETNÉ ODVODŮ) 

1.1.1. Pracovní smlouvy 

1.1.2. Dohody o pracovní činnosti 

1.1.3. Dohody o provedení práce 

1.1.4. Jiné osobní náklady 

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNÉ ODVODŮ) 

1.2.1. Pracovní smlouvy 

1.2.2. Dohody o pracovní č innost i 

1.2.3. Dohody o provedení práce 

1.2.4. Jiné osobní náklady 

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

2,1, Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 t is , Kč 

2.2. Dlouhodobý h m o t n ý majetek do 4 0 t is. Kč 

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 

4 . ENERGIE 

5. SLUŽBY 

5 . 1 . Telefony, internet, poštovné, ostatní s j jo je 

5.2. Nájemné 

5.3, Právní a ekonomické služby 

5.4, Školení a kurzy 

5.5. Opravy a udržování 

5.6. Cestovní náhrady 

5.7. Pracovníci v přímé péčí ( m i m o prac. poměr, DPP, DPČ) 

5.8. Ostatní pracovníci ( m i m o prac. poměr, DPP, DPČ) 

5.9. Jiné 

6. OSTATNÍ NÁKLADY 

[7. ODPISY 

8. SPRÁVNÍ REŽIE (nepřímé administrat ivní náklady) 

8 . 1 . Správní režie (nepřímé administrat ivní nákrady) - osobní 

8.2. Správní režie (nepf ímé administrat ivn í náklady) - j i n é 

2. 

Účtová 
skupina, 

účet 

5xx 

52x 
r " 52x 

S2x 

52x 

52X 

52x 

1 52x 

52x 

S?x 

52x 

b?M 

55x 

SSx 

55* 

50x 

502 

S l x 

518 

518 

M 3 

518 (527) 

511 

512 

518 

518 

51X 

53x, 54x, 
5fix 

55x 

3. 

Plánované náklady 
(ze žádosti) v Kč 

3 0 7 1 0 0 0 

1 994 000 

1 543 000 

1 4 8 8 000 

0 

0 

55 000 

L 4 5 1 * 0 0 

4 0 7 000 

0 

4 4 0 0 0 

o 
30 000 

5 000 

25 000 

£ 1 9 0 0 0 

80 000 

186 OOO 

12 000 

25 000 

12 000 

20 000 

20 000 

12 000 

0 

0 

85 000 

45 000 

6 1 7 0 0 0 

0 

0 

0 

4. 

Požadovaná dotace (ze 
žádosti) v Kč 

1 575 000 

1 328 000 

1 0 3 2 0 0 0 

1 0 3 2 000 

0 

0 

0 

296 000 

278 000 

0 

18 000 

0 

13 000 

3 000 

10 000 

65 000 

50 000 

109 000 

8 000 

0 

8 000 

13 000 

15 000 

8 000 

0 

0 

57 000 

10 000 

0 

0 

0 

0 

5. 

Maximální výše 
poskytnuté dotace MSK 

na základč Smlouvy o 
poskyLnutí dotace v Kč 

1 575 000 

1 328 000 

1 032 000 

1 032 000 

0 

0 

0 

2 9 6 000 

278 000 

0 

18 0 0 0 

0 

13 000 

3 000 

10 000 

65 000 

5 0 0 0 0 

109 000 

8 000 

0 

8 000 

13 0 0 0 

15 000 

SOOO 

0 

0 

57 000 

10 000 

0 

0 

0 

0 

Poznámka & 1: Položky ve sloupci č. 5 nesmí být větší než položky ve sloupci č. 4. 

Minimální částka z poskytnuté dotace MSK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na platy, mzdy 
a jejich navýšení, která nesmí být podkročens (v Kč) 278 000 

Stránka 1 z 1 



•* g

Siíl
Je "5 w w
tl_ o s **"*

E * >•

"Š a
O $

1 E-..S
_E £ «

s

n oj 5•o S c
IÍSÍ
E = • "j-

h.1 >u

8 2
•a £

c O

Q. 3 —
<U £
.ui —

ji
£3

i *ES

A4S E
N>i3

o

3 ŤS

J É

.(0 >N

•S C OTJ
E £ _! JS
JS a. S-fo

3&

ti 5


